
680 Sbírka zákonů a nařízení, č. |S3.

24 hodm. Pro případ nedobytnosti pokuty 
bud uložen podle míry zavinění náhradní trest 
vezení (uzamčení) do'24 hodin.

(2) pozor nad zachováváním předpisů to
hoto zákona a nařízení podle něho vydaných 
vykonávají cejchovní úřady.

§ 4.
(i) Ustanovení tohoto zákona neplatí o rtu- 

toyych lékařských teploměrech (§ 1, odst. 1) 
jichž úřední cejchování bylo provedeno před 
účinnosti tohoto zákona podle dosavadních ! 
předpisu.

(2) Jme lékařské teploměry, které byly 
v^ tuzemsku vyrobeny nebo sem dovezeny 
přede dnem účinnosti tohoto zákona, lze dá- 
vati do prodeje, míti v obchodech na skladě a 
lze Jich pouzivati v lékařské a poro'dnické 
praksi a ve veřejném zdravotnictví až do 
konce roku 1937, i když nejsou úředně cejcho
vaný podle ustanovení tohoto zákona

provozují zahraniční podnik, jsou povinny do 
10. července 19á7 nabídnout! ke koupi za pod- 
minek § 5 poštovní spořitelně na účet hlav- 
n„ prahy dluhopisy 714% hypoteční
Půjčky města Velké Prahy z roku 1922, jichž 
jsou v den účinnosti tohoto nařízení vlastníky 
nebo z jakéhokoli právního důvodu držiteli, 
a to bez rozdílu, kde a jak jsou dluhopisy ulo
ženy.

(2) Nastanou-li podmínky povinné nabídky 
podle odstavce 1 po dni účinnosti tohoto na
řízení, jest nutno nabídnouti 7i/2% dluhopisy 
do 14 dnů ode dne, kdy podmínky nastaly.

§ 2.

Povinnosti v § 1 stanovené jest zproštěn 
vlastník nebo držitel 714% dluhopisů, předlo- 
zi-li je v téže lhůtě poštovní spořitelně k vý
měně za dluhopisy 414% unifikační půjčky 
emise B podle § 6.

8 o.
v Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šeni; provede jej ministr veřejných prací.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r. 

Ing. Dostálek v. r,

113.
Vládní nařízení (XX) 

ze dne 18. června 1937 
o Povinné nabídce dluhopisů 7«/2% hypoteční 

půjčky města Velké Prahy z roku 1922

podíélt “^slovenské nařizuje
í 7 %h . 0 zaton.a 26 ‘inc H. prosince 1923
C. 7 Sb z. a n. z roku 1924, o ochraně česknl 
slovenské měny a oběhu zákonných platidel

rSb “ O"6 ‘5. čeívLfíštt• Sb. z. a n., ze dne 19. června 1934 č 113 
Sb.’ z. a m: a 26 dn6 27' Čei'Vna 1936/č.’ 183

§ 1.

tri1' VŠe-chny osoby fysické a právnické

§ 3.
(U Osoby fysické nebo právnické, které dne 

července 19ó7 budou míti u sebe pro ji
ného 71/2% dluhopisy, jsou povinny předložití 
ministerstvu financí do 24. července 1937 
dvojmo seznam těchto dluhopisů podle jme
novité hodnoty, sérií a čísel.

(2) Od 11. července 1937 mohou býti v tu
zemsku předmětem obchodu 7i/2% dluhopisy 
a jejich kupony jen na průkaz vydaný mini
sterstvem financí, že tyto dluhopisy povinné 
nabídce nepodléhaly.

§ 4.
Osoby nabídkou povinné, které mají 714% 

dluhopisy uloženy v cizině a nepřevezou jich 
do tuzemska, jsou povinny ve lhůtě stanovené 
v P odst- 1 složití je k prodeji nebo k vý
měně u zahraničního dopisovatele Národní 
lanky Československé pro poštovní spořitelnu.

§ 5.
Za 7^4% dluhopisy nabídnuté ke koupi (§ 1) 

vyp atí poštovní spořitelna na účet města 
ťrahy v hotovosti :
r,,,1’ ■^‘r. <?-92.9oza & 50 jmenovité hodnoty 
iV270 dluhopisů s kuponem l./ll. 1937;
7ift>/K<n f.3-832 za $ 500 jmenovité hodnoty 
<y2% dluhopisu s kuponem l./ll. 1937.

§ 6.

(O Za 714% dluhopisy přihlášené k vý-



681
Sbírka zákonů a nařízení, č. ||4.

měně (§2) vydá poštovní spořitelna na účet 
města Prahy 41/i>% unifikační půjčku umoři- 
telnou emise B:

1. Kč 7.500 jmenovité hodnoty unifikační 
půjčky s kuponem 15./11. 1937 za £ 50 jme
novité hodnoty 71/9 % dluhopisů s kuponem 
l./ll. 1937;

2. Kč 15.150 jmenovité hodnoty unifikační 
půjčky s kuponem 15./11. 1937 za $ 500 jme
novité hodnoty 71^% dluhopisů s kuponem
l./ll. 1937.

(2) Za zbytky přejímací hodnoty 7i/2% 
dluhopisů předložených k výměně menší než 
500 Kč bude vyplacena hotovost podle kursu 
unifikační půjčky, zvýšeného o 41/2% úroky 
za dobu od 15./5. do 19./6. 1937 (97’40 + 0'425, 
celkem 97'825).

§ 7.

Za každý chybějící kupon 7i/2% dluhopisů 
splatnosti l./ll. 1937 nebo pozdější dlužno 
doplatiti:

1. Kč 266 za každou £ 1,17,6 výplatní hod
noty kuponů;

2. Kč 539 za každých $ 1875 výplatní hod
noty kuponů.

§ 8.

Př,?st,jpky tohoto nařízení trestají se,
trestný> Podle § 3 zák.

iQQo o a n- ve znění zákonů č. 121/
1932, 113/1934 a 183/1936 Sb. z. a n.

§ 9.
, . ^to nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí.

Bechyně v. r.

Vyhláška ministra financí (89) 
ze dne 16. června 1937, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o platbách konaných v tuzem
sku z příkazu cizozemce nebo v jeho prospěch.

114,

ťocue § 2 vládního nařízení (XI) ze dne
30. března 1933, č. 55 Sb. z. a n., kterým se 
provádějí některá ustanovení zákona ze dne
15. července 1932, č. 121 Sb. z. a n., kterým 
se mění a doplňují některá ustanovení zákona 
ze dne 14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z roku 
1924, o ochraně československé měny a oběhu 
zákonných platidel, vyhlašuji opatření Ná- 
iodni banky československé ze dne 4 červ
na 1937.

Dr. Kalfus v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

o platbách konaných v tuzemsku z příkazu 
cizozemce nebo v jeho prospěch.

Národní banka Československá ustanovuje 
podle § 1, odst. 4 vl. nař. č. 55/1933 Sb. z. a n.:

Platby v tuzemsku z příkazu cizozemce 
nebo v jeho prospěch mohou býti konány bez 
zvláštního povolení Národní banky česko
slovenské v korunách československých stát
ním nebo jiným veřejným úřadům a poklad
nám, pokud platby ty jsou určeny k úhradě 
daní, poplatků, veřejných dávek, peněžitých 
pokut a upouštěcích částek, které cizozemec 
dluhuje, a pokud se dějí na vrub pohledávky, 
kterou cizozemec, z jehož příkazu nebo v jehož 
prospěch. se platba koná, má prokazatelně 
v tuzemsku.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 

Dr. Zadina v. r.

Machník v. r. 

Ing\ Nečas v. r. 

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.
Zajíček v. r.

Toto opatření nabývá účinnosti dnem vy
hlášení,

V Praze dne 4. června 1937.

Národní banka Československá

Guvernér:
Dr. Engliš v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel:
Dr. Dvořák v. r. Dr. Peroutka v. r.


